
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    47 

  
 

OGGETTO : 
Bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo  per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione di  cui  all’art.11  della  L.  n.431/1998  e  s.m.i. esercizio finanziario 2015 (canone anno 2014). Adesione al 
bando. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  otto, del mese di  settembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.47 del 08/09/2015 
OGGETTO:Bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della L. n.431/1998 e s.m.i. esercizio 
finanziario 2015 (canone anno 2014). Adesione al bando. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n.36-1750 del 13/07/2015 pubblicata sul 1° supplemento 
al BUR della Regione Piemonte n.28 del 16/07/2015, con la quale sono state approvate le misure 
di intervento da porre in essere nell’anno 2015 al fine di favorire risposte alle problematiche 
abitative nel settore dell’affitto dei cittadini residenti in Piemonte, tra le quali, all’allegato “A” alla 
suddetta delibera, vi è la misura denominata “Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione”;  
 
Rilevato che nell’allegato “A” della deliberazione suindicata, viene disposto che i bandi siano 
gestiti dai comuni capofila per ambiti territoriali omogenei, al fine di rafforzare il principio di 
universalità dei contributi, già individuati con D.D. n.610 del 11/11/2014;  
 
Dato atto che questo Comune rientra nell’ambito n. 26 con capofila il Comune di Novara;  
 
Vista la nota inviata dal Comune di Novara in data 03.09.2015 che richiede ai comuni dell’ambito 
di adottare apposita deliberazione della giunta comunale con la quale:  
- si formalizza l’adesione al bando “Caro affitto”  
- si precisi se il comune intende cofinanziare il bando e in quale misura  
- se viene confermata l’incidenza del canone dovuto e corrisposto sull’ISEE superiore al 50% o 
variato;  
Ritenuto di aderire alla richiesta del Comune capofila; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile dei servizi ai sensi dell’art.49 
D.Lgs.267/00; 
 

DELIBERA 
 

1) DI ADERIRE al bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della legge n.431/1998 e 
s.m.i., - esercizio finanziario 2015 (canone anno 2014) approvato con determina 
dirigenziale del responsabile del settore Disciplina e Vigilanza in materia di Edilizia Sociale 
pubblicata sul BUR n.28 del 16/07/2015. 

2) DI DARE ATTO che, ai fini dell’attuazione del bando, questo Comune appartiene all’ambito 
n.26 il cui comune capofila è individuato nel Comune di Novara. 

3) DI STABILIRE che questo Comune non intende cofinanziare con risorse proprie le 
dotazioni del fondo. 

4) DI NON prevedere una percentuale di incidenza del canone sul valore ISEE diversa 
rispetto a quella prevista dalla D.G.R. n.36-1750 del 13/07/15 , che prevedono un’incidenza 
del canone di locazione corrisposto sull’ISEE superiore al 50%. 

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Novara quale comune 
capofila. 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art.134 comma 4, 
D.Lgs.18/08/2000 n.267. 

 
     
     
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  15/09/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 15/09/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 15/09/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


